ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» мая 2015 г. № 347-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 21-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 21-пп «Об утверждении Положения о министерстве

государственно-правового развития Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о министерстве государственно-правового развития

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Обеспечение реализации полномочий органов исполнительной

власти Магаданской области в сфере местного самоуправления.»;

- дополнить пунктом 3.1.41 следующего содержания:

«3.1.4.1 Организация и контроль за исполнением судебных

постановлений о признании нормативных правовых актов губернатора

Магаданской области и Правительства Магаданской области

недействующими полностью или в части.»;

2

- пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. В сфере местного самоуправления Министерством

осуществляются следующие функции:

3.11.1. Подготовка предложений по формированию основных

направлений государственной политики в сфере местного самоуправления

на территории Магаданской области и обеспечения деятельности

губернатора Магаданской области по ее реализации.

3.11.2. Оказание правовой, методической и консультационной

помощи органам местного самоуправления, органам территориального

общественного самоуправления Магаданской области.

3.11.3 Подготовка предложений по территориальной организации

местного самоуправления, в том числе по определению границ

муниципальных образований области, преобразованию муниципальных

образований области для внесения их на рассмотрение в установленном

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и законодательством Магаданской области порядке.

3.11.4. Сбор и анализ сведений о количественном и качественном

составе кадров органов местного самоуправления, в том числе

муниципальных служащих, депутатов, членов выборных органов местного

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления.

3.11.5. Подготовка справок, статистических, информационных

и аналитических материалов в сфере местного самоуправления.

3.11.6. Осуществление взаимодействия с Ассоциацией «Совет

муниципальных образований Магаданской области».

3.11.7. Информационное обеспечение губернатора Магаданской

области, органов исполнительной власти Магаданской области, органов

местного самоуправления Магаданской области по вопросам организации

3

местного самоуправления, взаимодействия с органами местного

самоуправления Магаданской области.

3.11.8. Обеспечение размещения в средствах массовой информации,

на официальном портале Правительства Магаданской области информации

по вопросам местного самоуправления.»;

- дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Министерство осуществляет иные функции, предусмотренные

действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию  и  распространяется   на   регулируемые  правоотношения

с 01 июня 2015 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный